CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 42 (QUARENTA E DUAS) 
UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE PALESTINA DE 
GOIAS - GOIÁS.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: FCR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ nº: 33.585.148/0001-94
Valor do contrato: R$ 5.043.138,94 (cinco milhões, quarenta e três 
mil, cento e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos)
Prazo de vigência: 18 (dezoito) meses contados a partir da assinatura 
do instrumento contratual.
Recursos Financeiros: Recursos do Tesouro Estadual
Data da assinatura: 11/11/2025
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e

[...]

Considerando a correta instrução processual do procedimento 
administrativo em epígrafe e o constante na Declaração de 
Dispensa de Licitação 21/2025 (81520117), que trata da 
contratação da empresa PRECISO TECNOLOGIA E QUALIDADE 
LTDA​, inscrita no CNPJ sob o nº 10.520.565/0001-5, no valor de 
R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), por 12 (doze) meses, 
para prestação de serviço especializado em  análise da qualidade 
do ar no âmbito da AGEHAB,, DECLARO, com fulcro do art. 29, 
inciso II, da Lei nº 13.303/2016, bem como o artigo 124, inciso II 
do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da

[...]

administrativo em epígrafe e o constante na Declaração de 
Inexigibilidade de Licitação 10/2025 (82268935), que trata da 
contratação da empresa CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.859.951/0001-62, no 
valor de R$ 27.230,00 (vinte e sete mil duzentos e trinta reais), 
para Contratação de serviço técnico especializado de capacitação, 
para a participação de funcionários da AGEHAB no curso 
“ADITIVOS E REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM 
OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA: INCLUINDO 
REAJUSTES E REPACTUAÇÃO, no período de 11 e 12 de